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Referat 
 
Formanden bød velkommen til mødet og meddelte, at der til dagens møde var indkommet 
en række sene afbud, hvorfor der ikke er quorum på dagens møde. 
 
1. Godkendelse af referat fra møde den 26. august 2022. 

Godkendt. 
 

2. Doktordisputats 
Formanden oplyste, at der var tale om 2 sager til behandling under dette 
punkt: 
a) Indstilling af bedømmelsesudvalg til en indleveret doktordisputats, frem-

sendt af Institut for Kulturvidenskaber. 
b) Indstilling fra det nedsatte bedømmelsesudvalg til en doktordisputats. 

 
Da Akademisk Råd på dagens møde ikke er quorum, meddelte formanden, at 
sagen vil blive behandlet ved skriftlig høring i rådet.   



 

 Side 2 

 
3. Drøftelse af ny institutstruktur. 

Formanden indledte punktet med en oplistning af de spørgsmål, der efter 
hans opfattelse er mest presserende for indeværende: 
 
a) Status for indstilling af ansættelsesudvalg til institutlederstillinger. 
b) Instititutprofiler 
c) Implementering af strukturen. 

 
Ad a) 
Formanden bad de tre tovholdere om en status på udpegning af udvalgsmed-
lemmer inden for deres respektive valggruppe. 
 
TAP: 
Maria Davidsen oplyste, at hun har holdt møde med TAP-medlemmerne i de 
nuværende institutråd. Hun kunne på den baggrund indstille to medlemmer 
samt to alternativer til hvert af de to ansættelsesudvalg. 
 
Studerende: 
Katja Lau Pedersen oplyste, at hun uden held har forsøgt at samle de nuvæ-
rende repræsentanter i institutrådene. Der har ikke fra denne side været inte-
resse i at deltage. Hun vil derfor tage kontakt til en bredere kreds af stude-
rende.  
Katja Lau Pedersen spurgte til, hvorvidt hun kunne indstille sig selv som med-
lem af et af de to udvalg. 
 
Dekanen oplyste, at det ikke er et problem. Det vil heller ikke være et problem, 
at Katja Lau Pedersen deltager i begge udvalg. 
 
Formanden var enig i dette. 
 
Katja Lau Pedersen bemærkede, at hun straks vil tage kontakt til de studeren-
des repræsentanter i studienævnene for at afsøge muligheden for at finde 
medlemmer til ansættelsesudvalgene i denne gruppe. 
 
VIP: 
Formanden havde som tovholder rettet henvendelse til næstformændene i de 
nuværende institutråd samt fællestillidsrepræsentanten mhp. udpegning af 
mulige VIP-medlemmer for at sikre den lokale forankring i ansættelsesudval-
gene. Han takkede næstformændene og fællestillidsrepræsentanten for deres 
store indsats og velvillighed til at bidrage til processen.  
 
På baggrund af indspil fra de lokale næstformænd og fællestillidsrepræsen-
tanten præsenterede formanden forslag vil VIP-medlemmer af de to udvalg 
under hensyn til de kriterier, der skal vægtes ved indstillingen. 
 
Akademisk Råd drøftede forslagene og enedes om en foreløbig indstilling af 
VIP-medlemmer til rådet. Inden en endelig indstilling foreligger, ønskede for-
manden at forelægge navneforslaget for de AR-medlemmer, der ikke kan være 
til stede på dagens møde i rådet. Endelig indstilling vil foreligge primo uge 45. 
 
I forlængelse heraf anbefalede formanden, at dekanen bør overveje at sup-
plere ansættelsesudvalgene med yngre forskere, så disse også bliver inddra-
get i processen. 
 



 

 Side 3 

Mads Funding gjorde opmærksom på, at tidsplanen for ansættelse af institut-
ledere på nuværende tidspunkt er skredet, således at det næppe vil være mu-
ligt at have ansættelser på plads før tidligst i februar eller marts 2023. 
 
Formanden bemærkede til dette, at ledelsen på et tidligere møde har anført, 
at dette ikke var problematisk, og at han fandt det væsentlig at sikre lokal ind-
dragelse i udvalgene. 
 
Formanden takkede tovholderne for den store og effektive indsats, der var 
blevet gjort i den meget tidspressede proces. 

 
Ad b) 
Formanden indledte med at notere sig, at der ikke forelå skriftligt materiale fra 
ledelsen til dette punkt. 
 
Dekanen oplyste, at spørgsmålet var blevet drøftet med de nuværende insti-
tutledere og bekræftede, at der ikke var udarbejdet en beskrivelse af profilen 
for de nye institutter. Han fandt, at det bør være op til de nye, bredt sammen-
satte, institutter at definere deres egen nye profil. 
 
Formanden spurgte til, hvorvidt den manglende profilbeskrivelse kunne være 
et problem i forhold til opslag af institutlederstillingerne. 
 
Dekanen var ikke af den opfattelse, at det ville være problematisk i forhold tril 
stillingsopslag. 

 
Dekanen oplyste, at fakultetsledelsen havde udarbejdet forslag til titel/navn for 
to ny institutter. Han præsenterede og begrundede forslaget og ønskede at 
høre rådets holdning hertil. 
Dekanen foreslog følgende titler: 
 

 Institut 1: Institut for Historie, Kultur og Kommunikation 
 Institut 2: Institut for Læring, Design og Medier 

 
Formanden mindede om den nyligt gennemførte midtvejsevaluering af imple-
mentering af anbefalingerne vedrørende medbestemmelse og medinddra-
gelse på SDU og fandt, at det var vanskeligt at forholde sig til forslagene på 
det foreliggende grundlag. 
 
Akademisk Råd drøftede titelforslagene, herunder spørgsmål om, hvilke fag-
ligheder, der skal indgå i titlerne og om muligheden for at benytte midlertidige 
titler i den nuværende fase. Det var rådets råd til ledelsen, at ledelsen overve-
jede at tilføje enkelte termer til de foreslåede titler. 
 
På baggrund af drøftelsen foreslog Akademisk Råd følgende midlertidige titler 
til de nye institutter: 
 

 Institut 1: Institut for Sprog, Kultur, Historie og Kommunikation 
 Institut 2: Institut for Medier, Design, Læring og Erkendelse 

 
Formanden konkluderede på baggrund af drøftelsen, at Akademisk Råd vil 
anbefale, at der i første omgang arbejdes med tentative institutnavne, og at de 
endelige titler og profilbeskrivelser skal udarbejdes lokalt på de nye institutter. 
 



 

 Side 4 

 
Ad c) 
Formanden bemærkede, at AR i begge høringsfaser har fremsendt hørings-
svar med anbefalinger omkring implementeringen af den nye institutstruktur. 
 

4. Drøftelse af ledelsesorganisering. 
Formanden oplyste, at VIP-gruppen har drøftet spørgsmålet om ledelsesorga-
nisering på baggrund af det fremsendte oplæg fra ledelsen. VIP-gruppen fin-
der, at oplægget indeholder en del udfordringer og opfordrer til, at ledelsen 
genovervejer forslaget. VIP-medarbejderne bidrager gerne til et revideret op-
læg med konkrete forslag. Formanden foreslog, at rådet på dagens møde har 
en indledende drøftelse med henblik på en mere indgående drøftelse af 
spørgsmålet på et møde senere i november. 
 
Dekanen bemærkede, at det egentlig ligger inden for institutlederens ledelses-
rum at fastlægge ledelsesstrukturen, men at dekanen har indvilget i at gå ind i 
drøftelsen for at sikre en symmetrisk ledelsesstruktur på de to institutter.  
 
Formanden gav udtryk for, at Akademisk Råd meget gerne bidrager med kon-
krete forslag, men så ingen grund til en forceret proces. 
 
Søren Harnow Klausen understregede, at man fra VIP-side ikke er uenig i 
fastlæggelsen af nogle fælles retningslinjer for institutterne, men at den rejste 
kritik i højere grad er rettet mod indholdet i det foreliggende oplæg. 
 
Dekanen oplyste, at spørgsmålet har været drøftet i SU og han hører meget 
gerne AR’s input også. Han pointerede samtidig, at SU’s ændringsforslag 
endnu ikke er indarbejdet i oplægget, men at han meget gerne hører AR’s be-
mærkninger til forslaget med henblik på drøftelser på senere møder. 
 
Akademisk Råd drøftede herefter en række aspekter ved oplægget, bl.a. for-
hold omkring viceinstitutlederrollen og rekruttering hertil, spørgsmål om studie-
ledelse, MUS, centrenes rolle mv. 
 
På baggrund af drøftelsen opfordrede AR til at man overvejer at nytænke le-
delsesorganiseringen i retning af mere team-ledelse. 
 
Formanden bemærkede endvidere, at spørgsmålet om SDU’s fundingstrategi 
bør indtænkes i relation til ledelsesorganiseringen på fakultetet.  
 
Dekanen var enig i, at en højere grad af team-samarbejde på ledelsessiden 
kunne være ønskeligt og gavnligt, men understregede samtidig, at der ikke 
må herske tvivl om, at der kun kan være én institutleder på instituttet. 
 
Maria Davidsen bemærkede, at TAP’erne endnu ikke har været inddraget i 
drøftelser om den fremtidige TAP-organisering på institutniveau. 
 
Dekanen bemærkede, at spørgsmålet om TAP-organisering foregår i et anden 
regi, men at han meget gerne modtager input fra TAP’erne i Akademisk Råd, 
hvis de har kommentarer. 
 
Formanden afsluttede punktet og oplyste, at der vil blive indkaldt til endnu et 
ekstraordinært møde i Akademisk Råd (online) med henblik på videre drøf-
telse af ledelsesorganiseringen. 
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5. Evt. 
Ingen bemærkninger. 

 

 
Mødet sluttede kl. 15.05. 
 
 

Casper Sylvest 

Formand 

 


